[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2020
Senhor Presidente,
Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu Art. 152, requeiro a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado, Senhor Flávio Dino, ao Prefeito de Turilândia, Alberto Magno, ao Secretário Estadual de Infraestrutura, Senhor Clayton Noleto Silva e ao Secretário de Infraestrutura de Turilândia, Senhor Jose Goes, solicitando construção de uma quadra poliesportiva no município de Turilândia.
Tal solicitação se fundamenta na necessidade iminente de garantia aos direitos básicos de atenção à saúde, esporte e lazer. O esporte se destaca como elemento de integração social, incentivando os jovens à educação e melhoria de formação pessoal, vamos conseguir distanciá-los definitivamente das drogas e outros vícios. Portanto, o objetivo da construção da quadra em questão é fazer com que jovens possam praticar as diversas modalidades de esporte e assim ter sua dignidade plena.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 20 de janeiro de 2020.

[bookmark: _GoBack][image: ]
1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.png
DRIANO
Deputado Estadual - PV

image2.gif